STATLT
FSHOQERISE ME PERGIEGIESI TE RUFIZIAR .

“GIPS SISTEMS SH.P.K.
Iy starut perpiloher nga

1. GUNTHER LICHTENGGER, lindur me 1979, me shtetesi
dhe kombesi Austriake, banues ne Wolfsherg, Paul- Hachhoter- StraBe
Mimadhor e me zotesi te plole juridike per te vepruard  paisur  me
pashaporten Nr. C 0578158 7

2, Reinfrold Hatz  Jlindur me 1973, me Shtetesi dhe
Rombesi Austriake  banucse ne Wolfsberg/Kamten Nr, 262 mbajles i
pashaportes me Nr. C0061600 4. madhore dhe me zotesi te plote juridike
per e vepruar.

3. Avni Parllaku i birt Suleymanit, lindur me 1949 | me
Shtetest dhe Kombesi shgiptare banues ne Tirane,mbajtes 1 pashaportes
me Ev 018798 imadhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

4. Pellumb Shpata lindur me 1961, me Shtetesi dhe
Kombesi shqgiptare banues ne Tirane ;mbajtes 1 pashaportes me 0884797
~nadhore dhe me zotesl te plote juridike per te vepruar

Te quajtur me poshie Asambleg ¢ ormkeve, e alet me
villnetin te hire dhe ae perpurhje me me ligjin Ne7632, dare 4.11.1992 ©
Per dispozirar ge rregellojne piesen ¢ pare te Kodit Treptar”, me Lgin Ne
7038, date 19.11.1992 "Per shogerite wegtare ", si dhe me akter e tiera e
lepjislacionit shgiptar ge tajteqone keto ceshtje, kajo) me shoged me
pergiemes: te kufizuar | @ vijon:

KREL I
NENI 1

FORMA

Clrtaker e mesiperm krijegne mie Shogert me Permjemest e kufizuar ne
perpaabne me legislaciomn ne higi ne Shgipert dhe me dispozitar e ken)
atatun /)

, Fa 3 -,II_.."'lll MNENI 2




EMRII SHOQERISE

g e

SEEEm i shogerise do te jele “GIPS SISTEM® SFHLP.K,

; i
T NENI 3 ﬁ
SELIA E SIIOQERISE 1
SHOQERIA “GIPS SISTEM® sh.p.ddo e kete qendren ¢ veprimtarize
se =) ue Twanene adresen - Re"Budi”, Oveen Srudenteve - Bar Bufe
SHPATT -, Me vendim e Asamblese se artakeve shogeria mund te hragi
1'|¥j;4|c_- dhe 'i|l'%?:*' e sye edhe ne rrethet ¢ e re thi|_:-q-1-i;~'-=_' ose jashee

vieneir.

NENI 4
KOHEZGJATIA
Shogeria do e kete kehergjate mbi 10 vier. Si date fillestare merret data
e regyisurme re saj ne Giykaten e Tirnes,

NENI 5
OBJEKTI 1 SHOQERISE
Cbjekn 1 veprimiarise w shogerise eshie s vijon:

Psport imporr shige me shumice e pakice to sisitemneve te sl
perpunim dhe montm te produkreve e spsit
- Eksport amporiregim me  shumic  dhe  pakice te materdaleve to

ndertimit, me baze  metalike, porcelani, aliazheve ¢, -

MNdertimin fabnkash e linjave per prodhimin e matedaleve we nderrimit,

me  baze metakike, pelgerore, bale porcelani, aliasheve to tyre s dhe

impott eksport trepnmin me shumic dhe pakic te ketyre prodhimese
Rualifikim, rajnim specalistesh peojebiues dhe zhames projekresh ne
fushar e prodhimit te lendeve dhe materaleve te adertimi

- Lregrimin me shumic dhe pakic — import chsparr teazitim e argkupe

industrial, veshmbathe , ushgimore | blekrorale efj,
- Shtypshhrime digitale postera, fer palosie shtept boruese shiypshkrime e
ndryshme |
- I.mpc-:'r_ — Eksporr, leter  ripogratike dhe per te giitha Tlojer ¢
shypshkrimeve dhe amballazhi |

[ Import chsper dhe rregtimin me shumic dhe pakice e makinen dhe
Piese kembimi per industrine apogralike, linjave dhe reknolosjive, tresrimi
1 kompjulerayve

npjulens
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- Impors, —Eksporsregtimin me shumic dhe pakice e maibnave (o
fopraspottin, pleseve @ kembitic te veln ose Lo perdarucs per te miche
i

Jlﬂ{it‘}:‘ dheftipewe ¢ makinave e traspotit
T s i s

wiimpert Aekspon, tregrimin me shumic dhe pakice komputrave dhe re
Mo B ey = i \
PR s kembimi o ROMpJuterave e onja e 12 pergorut

Hapjen e qendrave re internent | bar —kafe elj.
Chganiame akiviterer wristike brenda dhe jashie vendimin ne Eearime
e guidave turisoke, angiesi wdhetimi, Hoteleri, el

KREU II
EAPITALI THEMELTAR . KONTRIBU TET, PJESET L
KAPITTALIT THEMELTAR DHE TRANSFERIMI

MNENI 6
kapitah themeliar shogerise eshie 8.000 {tetet mije ) Euro
1 zoteruar nga orlaket
L. GUNTHER LICHTENGGER - 25 % te kapaealit themedirar
2. Reinhold Hatz =25 re kapitalit themelrar
3. Avni Parllaku _ -25 %5 te kapicalir themelar |
4. Pellumb Shpate - 25 te kapitalit themeltar

NENI7
KONTRIBUTET
[Sonmburi i percaktuar ne nenin 6 re ket starue 1 taken ortakeve
themelucs
L GUNTHER LICHTENGGER - 25 % o kapitalil themeltar
2. Reinhold Herz =25 te Eapitalit themelrar
A Avni Parflaku _ <25 % te kapitalit themclrar
4. Pellumb Shpate - 25 te kapitalit themelrar

NENI &
Fatin £ realizoar npa akidviten 1 shogerise i akon amakeve themelues sipas
perqndieve ge zoterajne .

MNENI 9
TRANSIERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Fuotat ¢ kapiralic w showjertse mmul e transferchen me ane alkresh mes o
gjalleve dhe me mashegimi. Teansfernmi | kuotave 1o kaprralit 1e shogense
ke i nensherohetl asnje loj kufizimi, ne qotte se ndodh ne rast vdekjeje.

. )




- Lot KREU 111

'\.

M&ERIIA l-" YENDIMEVE, ADMINISTRIMI DHE KONTROLLI

AR ] 1SHOQERISE
TR NENI 10

ASAMBLEJA E ORTARKEVE

Asambleja ¢ orakeve orpanizon,drejion dhe konwollon githe akivitetn ¢
shogerise. Oriakel  perballojne humbijer ¢ shogerse dert me kufirin e
vieres se kontbuuar e tyee
' NENI 11

DREJTIMI SHOQERISE

Cinpam me 1 e drejroes | oshogerise do e jewe Asamblejn ¢ ortakeve |
"-.ﬂm]_r'f].i ¢ ortakeve mblidher si rregull dv hese ne wit | si dhe sa here ge
mykohet ¢ arsyeshme

NENII2
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja & ortakeve vendos pee keto ceshtje:

Limeron admmistratonin ¢ shogerise,
- Emeron ckspertet kontabel.
- Miraton bilancm vjeror.
- Vendos per shperndarjen e divadenar re shogense.
- Ben ndryshime ne stamat.
YVendos per smadhimin ose svogelinin ¢ kapitaht chemeltar,

MNe rast e shperndanes se shogerize cakion bkodatonn dhe e shkarkaon
ate kur perfundon Bkwdim.

NENI 13
ADMINISTRATORI
ahogeria do le adminstrohet nga 2. Avod Pacllakou
NENI 14
EKOMPLETENCAT E ADMINISTRATORIT

Adminizivaton | shogense emerohet npa Asambleps ¢ priakeve,
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3 Admintsrraton ka keto kompotenca s
o] N e .
Slgsbeje drejtinin ¢ shogense .
w"-'_TL’_]'_{;j-.Eg:[:il%:']u Jdhe nenshkrunge kontratat dhe akiet mrdike qo kane w
. hegae g feprimtaring o shogerize:
Tk ALl | ; ! ; ;
Re ‘f;r' Nogart srjedhese bankare prane hankave shqiptare osc to
" g
“Te petlagesoje shoqenne e marchenie me e Lrerct

“Te ecmetajne NEpunes fe rangrve 1o ndrvshime per veprme 1
vecanta rekmbe ose per e katepon to caknar veprimnesh;

“Te bepe gjithcka reter ge Lonsideron te dolishme dhe ge eshre ne
perpurhje me formen ¢ ketil Starud ¢ e Aktt Themelues si dhe me
lepnstacionn shaiptar ne fueqi, per e arriur gellimin Jdhe olgeknn e

shojerisce.,

KREUI V
LIBRAT E LLOGARISE, BILANCI, FITIMI,
SIIPERNDAR]JA DITE LIKUJDIMI

NENI 15

Chiogera eshte e deryruar w mbaje perveg dokumentacinit kontabel
qu kerkonlegjislaciont oe fugi edhe keto hbra

1- liht i ormkeve, ne te clin shenohen emrat ¢ plote e Ortakeve
dhe kuotat ge secili ka ne kapitalin ¢ themehmit.

4_ 1 ibo i mbledhjeve dhe § vendimeve fo azamblese.

3 Litwi 1 mbledhjeve dhe i vendimeve te Admimsrratont

4- 1ibr i mbledhjeve dhe 1 vendimeve e argant zindikal.

NENI 16

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJET ORE, EKSPERTI
KONTABEL

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dlyeror.
Perashrimishr vit § pare Granciar mund te flloje pas regjisiimit te
shogerize s person Juridik dhe do e perfundoje me 31D0hjctor
201 5.1 Jogarite vierore, mvenlaret, Tporict mbi operacioner ¢ vegania te
harfuara ngp admimsiraton miratohen nen asamblep e orlakeve
siratimi 1 dolumenteve mba veprimiaring viernre behet hrenda nje afan
pre) ﬁ."”-:.i]w: npa data ¢ mbylles se vitll financiar.
! |

I e Yt NENI 17
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LZGJAT]A E APATIT

i
i
. i

'.-?Lg;::t_[_';?:]_-:-* El[;::lliL te shogense ge eshie percaknoar ne kete statut, mnund te
vidddzel gga asanblei e orraleve, Ne rast se ne shogen pranahen ortake
te f_"[-ifj,;_c__-_'ffjir_-nh‘n'ﬂ: leshwionit ne  fugl, awchere vendimet merten  me
sheton ¢ ortakeve e ZoTereiie mbi 344 e pleseve w kapitalir themeluar,

KREUY
NENT 18
AKTIVITETLT FINANCIAR

Ne cdo mbvllie ¢do vio financiar administraton ben myventarin dhe
llogarine vietore ne perpurhje me dispoziiat e leppshcionit ne fuepl per
kontabilitenin, st dhe bavioher e raport me  shlkom Bilanar 1
L'I;ib‘l"ll-'«.ﬂ'fl.{;ii'f’.“.'.
4. Nje situacion mbi garanae ¢ dhena nga shogeria,
b. MNje situacion mbi sigudmel ¢ bera nga shogeria,
Raporti 1 adminisirawreve perfshi giendjen pjate vill financmr w
kaluar, ndryshimer ¢ parashikoara, veprimiarite & mundshime qe jane
zhvilluar nga data e mbyllies se i financiar derl ne diten ge eshie
hartuar ky raport,
Diakumenter vihen ne dispozicion te cksperteve koarabel te autorizuar,
re pakren nje muaj para mbledhjes se asamblesc,

NENI 19

Vitime neto e shogense do te konsiderohen fitimet ge rezultojne pas

vlyiries npa te ardhorat e e putha shpenzimeve ge kane bidhpe me

aktivitelin e shoqedse, detyrimet  fiskale, shogeror, dempmet,

amaornzimet, el ne perputhje me legjislacionin shipiar.

Shogeria krijon fondin rezerve dhe fonde re fera e veganta financimi,
Perherju, shuma ¢ pergithshme, butimer per krijimn ¢ [ondir

rezerve, perdonmi dhe rregollmi 1 cdo fondi te vecante cakroher ng

ortaket i vetem ne perputhje me
Ne perputhje me Neiua 213 e ligjit " Per shogerite freptare " nga
fitimi 1 rexervuar glate vitit fnanciar kihet menjane nje shurne me vlere
L2000 ¢ cila desrinoher per Jrdimin ¢ me dondi Mreserve e
domosdoszhme "

egjislacionin shqiprar.

NENI 20
PRISHJA E SITOQERISE
Shageria prisher me kalimin e afant e cakiuar ne statut dhe per arsye
te.  parashikuars ne ligp Shogena prisher perpara alatic me vendim e
Asamblgse offakeve .




NEMNI 21
1{,“@1 £ 11;#&*':_-'-=I'|m|_1|-=:u an :‘-‘*fmu_nw pse LE nje aki ge ndryshor siafuiin &1
b 'l:u:th-:“.‘ﬂ dhe ndarja & x]]-"-l.uli“.:bi.' hehet ne perputhie me dispavirat ¢
]_1_!,_1:]1[-_. ':pf'r' Shogente Trewtare'

NENI 22

kour shoqeria prisher ajo kalon ne .JL--|J1_'." dhe ne kete rast emertinut e

shoqenise 1 shirerhel, an-;nlml " Shogerine 0 - likoidim e siper ", Shogera
-..d‘w pjate procesic e Lk Tirme x-azl:d-;-n 51 person pridile dern ne
pecfundimn e RIOCEsLL e I']m|d|1~|~.|r Prishja e shogerse eshe me RIS
ndaj fo treteve verem pas publ ikinut te prishjes ne registrin treghic.

NEMNI 23
Per te prefunduar ]nm-:_qu e likuidimiy, Asambleja e ortakeve L“EFLLUH nji
ase disa personi 51 likujdues te ciler perfagesojne '-|'|m.]x_rlwt‘ Likwdues
purpilon }‘-]] wiein financiar likujdon tek re treter detyrimet e 5! hogerise, shet
aktivet e shogerise dhe ndan reprcat e dizpozicion.

NENI 24

Ne perfundim e mbylljes e bkujdimir, ortake  vendos per Lilancin
flpanciar pufhl-:l.d'jnwar per aktin ¢ reeg ullshmense.,

AMEInin e
nep ama e Nkujduesit dhe per hegjen e mandatl te 1L|.J|l|.Lr|;.""\-|l, si dhe per 1
evidencisr mbylla e lik uidimit, Dokumentat € mesiperine miratohen oy
ortala  vercm

MNENT 25

Kouar shogeria likujdohet pasumie e pne vene o dispozicion e shogense
me e drejre shivgtezimi, u kihehen PIOMATETE.

Mietel Fmanciare te e = i pesulrat 1 veprimtase s shogerise dhe
condet fillestare ndahen ndermijet ortakeve ne perpiestim me kuorar e vend
pasi te jene ikuduar kreditore

NEMNI 26
DISPOZITA TE FUNDIT

Shogeria ka 1w drejte 1o punesoje I}-.I.l-l"]l'lﬂ_"*- qe 1 nev ojiten Per 1w nahitruar
vepomianne & su. Pumesimn behet sipas kushieve e percakizsra ne
h:gjir:lm:};sjm: e punes se Republikes se Shqpet wsc, s dhe 11:.;.-}1111?11'1' L VeI




vecante Le puncsimir ge hdhel nudis puncdhenesic ¢

fontralen ©
da e lindin gpate  ushirimir i

onijesit Te  gjitha problerner g
Amtarise privale to lresaj shogerie do e

adhen. s1pas rrepullave e percskiuara ne statutin dhe lepislacionin ne
"]:._!.;_L%_fag.'}%‘l?.p!..‘.l]Hk-:“r-. ¢ Shainense,
T{Lu'__,':H"‘:-.:l:-'»]11;|1'1'-:_".=L'5|1:;L‘.T nuk  Fgpdhen

rgjidhjen e yre eshre (Gjvkara ¢ shlkalles se pare Tirane.

NEMI 27

pe muirckuptm komperente per

Ty aranut firmnesel me vullnetin ¢ lire te ortaket e vetem

{ M) PHEMELULSTT
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